
  

 
  V Praze 19. 12. 2023 

Vážení obchodní přátelé, 
 
uveřejňuji vysvětlení zadávací dokumentace č.7 k otevřenému nadlimitnímu řízení: " Generálního projektanta akce „Jižní 
paralelní komunikace Beroun – I. etapa – nové autobusové nádraží – II/116 (vč. přemostění Berounky)“", vyhlášené 
zadavatelem Město Beroun, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun, identifikační číslo osoby 
00233129. 
 
 
Dotaz 1 
V rámci zadávacího řízení je požadováno prokázání technické kvalifikace dle §79 odst. 2 písm. b zákona. 
V průběhu referenčního období (10 let) došlo k výraznému nárůstu cen stavebních prací. Investiční náklady pro mosty 
požadované délky přemostění >130 m oceněné v letech 2013 - 2018 nedosahovaly mnohdy investičních nákladů 
požadovaných zadávacím řízením. 
Připouští zadavatel splnění technické kvalifikace, s ohledem na výše uvedené, doložením seznamu realizovaných 
významných služeb plnících požadavek na přemostění vodního toku (vždy) a délku přemostění min. 130 m, nebo investiční 
náklady přesahující 140 mil., přičemž seznam služeb obsahuje min. 2 zakázky plnící každé požadované kriterium - délka 
přemostění, nebo investiční náklady, nikoliv však kumulativně u každé reference? 
 
Odpověď: Vymezení minimální úrovně této technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona:  
Za nejvýznamnější služby zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek:  
- alespoň 2 projektů ve stupni DSP/DÚSP realizovaných v posledních 10 letech, jejichž předmětem byla novostavba nebo 
úplná přestavba mostů (nikoli lávek pro pěší nebo cyklisty) přes vodní tok s délkou přemostění alespoň 130 m a v 
investičních nákladech díla alespoň 140 mil. Kč bez DPH za každou.  
 
V seznamu musí být uvedeny tyto údaje: výše finančního plnění, doba poskytnutí, jména soukromých či veřejných příjemců 
poskytnutého plnění vč. kontaktní osoby a údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně, tj. údaje nezbytné k 
posouzení, zda dokládané významné zakázky odpovídají minimálním požadavkům zadavatele uvedeným v této zadávací 
dokumentaci (viz výše). Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou za dodavatele jednat.  
 
Dodavatel může splnit technickou kvalifikaci doložením 2 osvědčení, které budou splňovat všechny podmínky uvedené 
výše. 
 
Tímto vysvětlením nedochází k rozšíření okruhu možných účastníků zadavacího řízení dle §99 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

S pozdravem  
podpis pověřené osoby 


		2023-12-19T11:50:07+0100
	Lenka Zimová




